[image: image1.png]

СОВЕТ КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 36
VII сессия                                                                                                  III созыва

25 декабря 2014 года                                                                        ст-ца Курчанская
О внесении изменений в решение XCI сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 17  июля 2014 года  № 352 «Об установлении земельного налога на территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса РФ, Земельным кодексом РФ, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Курчанского сельского поселения Темрюкского района Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района решил:

1. Внести в решение XCI сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 17 июля 2014 года № 352 «Об установлении земельного налога на территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения:
1.1. Признать утратившим силу абзац 2.1 подпункта 2 пункта 2

1.2. В подпункте 4.1 слова  «физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями» исключить.

1.3. В подпункте 4.2 слова «физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями» исключить.

1.4. Подпункт 4.3 изложить в новой редакции «4.3 Налогоплательщики – физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, уплачивают по итогам налогового периода, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Пункт 6 изложить в новой редакции «6. Освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

-одиноко проживающие физические лица, достигшие 70-летнего возраста, имеющие доход ниже величины прожиточного минимума, установленного для пенсионеров в Краснодарского крае;

-дети-инвалиды (либо дети-инвалиды, которые по достижению 18-летнего возраста признаны инвалидами I группы инвалидности);
-физические лица, достигшие 80-летнего возраста;

-ветераны Великой Отечественной войны и приравненные к ним лица;

-родители и супруги (не вступившие в новый брак) военнослужащих, погибших в Афганистане при исполнении воинского долга;

- участники ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС и вдовы участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС (не вступившие в новый брак);

- физические лица, подвергшиеся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча» и вдовы подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча» (не вступившие в новый брак);

- физические лица, подвергшиеся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне и вдовы подвергшихся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне (не вступившие в новый брак);

- организации любых организационно - правовых форм, учредителями которых является администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского района;

- администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского района в отношении земельных участков, используемых для непосредственного исполнения возложенных функций.

Льгота установлена по выбору налогоплательщика только в отношении 1 (одного) земельного участка, находящегося в собственности и предназначенного для размещения домов индивидуальной жилой застройки или для ведения личного подсобного хозяйства».

3. Решение IV сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 20 ноября 2014 года № 20 «О внесении изменений в решение XCI сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 17  июля 2014 года  № 352 «Об установлении земельного налога на территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района» и решение VI сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 15 декабря 2014 года № 28 «Об установлении земельного налога на территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района» признать утратившими силу.
2. Настоящее решение вступает в силу  по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется  свое действие на правоотношения, возникшие с  1 января 2015 года.
	Глава Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Председатель Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	________________В.П.Гришков

	______________И.Я. Кандабарова